
UCHWAŁA NR XIH/112/2019
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie stanowiska Rady Miejskiej Gminy Skoki w sprawie sytuacji finansów jednostek
samorządu terytorialnego

Na podstawie art. 6 ust. l i art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(t.j. Dz.U. z 2019 r. póz. 506 ze zm.) oraz § 22 Statutu Miasta i Gminy Skoki (Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego nr 109 póz. 2005 z dnia 27.06.2003 r. ze zm.) Rada Miejska Gminy

Skoki uchwala:

§ l. Stanowisko w sprawie sytuacji finansowej jednostek samorządu terytorialnego, które
stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Upoważnia Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Skoki do przekazania mniejszego
stanowiska Marszałkowi Sejmu, Marszałkowi Senatu i Prezesowi Rady Ministrów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Miejskiej pmjny Skoki

\

Zbigniew

Id: A648695F-DFAB-45B3-9922-6COEF895D1EF. Uchwalony Strona l



Załącznik do uchwały Nr Xffl/l 12/2019

Rady Miejskiej Gnamy Skoki

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Stanowisko Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 19.12.2019 r.
w sprawie sytuacji finansów jednostek samorządu terytorialnego

Do 15 listopada 2019 r. wójtowie, burmistrzowie i prezydenci przedłożyli swoim radom
i Regionalnej Izbie Obrachunkowej projekty uchwał budżetowych na 2020 rok. Ten ustawowy
obowiązek został wykonany, jednakże realizacja kolejnego budżetu w wielu przypadkach
wymagać będzie podwyższenia podatków l opłat lokalnych, a także zmniejszenia wydatków
bieżących, zrezygnowania z części inwestycji, czy remontów infrastruktury komunalnej.

Odciążenie podatkowe Polaków wpływa korzystnie na ich bezpośrednią sytuację finansową,
co należy przyjąć z zadowoleniem. Jednak przerzucanie na barki samorządów lokalnych kosztów
polityki rządowej, powoduje wyraźne uszczupleniu dochodów własnych JST. Ubytki w podatku
dochodowym od osób fizycznych, podwyżki wynagrodzeń np. w oświacie i służbie zdrowia, czy
podniesienia płacy minimalnej i zasad jej naliczania, wreszcie ciągłe niedofinansowanie zadań
zleconych oraz podwyżki cen energii skutkujące wzrostem kosztów ushig, powodują
niebezpieczne dużą rozpiętość między dochodami a wydatkami. Trudno się spodziewać, aby
prognozowany wzrost dochodów z podatków, zapobiegł problematycznej sytuacji, szczególnie
że przychód zależeć będzie od trudnej do przewidzenia koniunktury gospodarczej. Brak
konkretnych rekompensat pomniejszonych dochodów i wzrost kosztów realizacji ustawowych
zadań gminnych, prowadzić będzie nieuchrormie do pogorszenia jakości życia mieszkańców
naszych małych ojczyzn.

Biorąc pod uwagę powyższe uwarunkowania, czując odpowiedzialność za pomyślny rozwój
społeczności lokalnych, wnosimy o ustawowe zmiany zasad organizacji finansów publicznych
i daleko idące ich przemodelowanie z poszanowaniem konstytucyjnej zasady adekwatności
dochodów do zadań powierzonych samorządom (art. 167 ust. l Konstytucji RP).

Przewodniczący Rady
rpiy Skoki

Y

Zbigniew

Miejskiej, Gn^iny Skoki

\

Id:-A648695F-DFAB-45B3-9922-6COEF895DlEF7Uchwalony -~~" -Strona l



UZASADNIENIE

Zarząd Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski zwrócił się do wielkopolskich jednostek
samorządu terytorialnego z prośbą przyjęcia przez rady gminy i powiatów, podczas najbliższej sesji
budżetowej, odpowiedniego stanowiska, którym wyrażona zostanie potrzeba ustawowych zmian

zasad organizacji finansów publicznych, które pozwolą na poszanowanie konstytucyjnej zasady
adekwatności dochodów do zadań powierzonym samorządom (art. 167 ust. l Konstytucji RP).
Rada Miejska Gminy Skoki podjęła uchwałą przedstawione stanowisko.

Przewodniczący Rad^ ^liejskiej Gminy Skoki

Zbigniev^ Kujęwa

Id: A648695F-DFAB-45B3-9922-6COEF895D1EF. Uchwalony - Strona"!


